
COPIA Proposta DT - 80 - 06/05/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

Città di Seregno

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 330 DEL 13/05/2021

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI RECUPERO E
RAZIONALIZZAZIONE IMMOBILI ERP (SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE ED ENERGETICA)
SITI IN VIA VIVALDI E PIAZZETTA LAZZARETTO-SEREGNO - A FAVORE DELLA
SOCIETA’ TECNO SERVICE S.U.R.L DI CASORIA.



COPIA Proposta DT - 80 - 06/05/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI
RECUPERO E RAZIONALIZZAZIONE IMMOBILI ERP (SOSTENIBILITA’
AMBIENTALE ED ENERGETICA) SITI IN VIA VIVALDI E PIAZZETTA
LAZZARETTO-SEREGNO - A FAVORE DELLA SOCIETA’ TECNO SERVICE S.U.R.L
DI CASORIA.

IL DIRIGENTE

Oggetto: PRESA D’ATTO DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI
RECUPERO E RAZIONALIZZAZIONE IMMOBILI ERP (SOSTENIBILITA’
AMBIENTALE ED ENERGETICA) SITI IN VIA VIVALDI E PIAZZETTA
LAZZARETTO-SEREGNO - A FAVORE DELLA SOCIETA’ TECNO SERVICE
S.U.R.L DI CASORIA. CUP B25J19000010006 - CIG 86280468CBGLI

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2021-2023 e bilancio di previsione
per il triennio 2021-2023, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 24.03.2021,
dichiarata immediatamente eseguibile;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende
necessario adottare il presente provvedimento;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende
necessario adottare il presente provvedimento;

RICHIAMATA la determinazione 77 del 12.02.2021 con la quale è stata approvata idonea
determinazione a contrattare per l’affidamento dei: “LAVORI DI RECUPERO E RAZIONALIZZAZIONE
IMMOBILI ERP (SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE ED ENERGETICA) SITI IN VIA VIVALDI E PIAZZETTA
LAZZARETTO. SEREGNO.– CUP B25J19000010006 – CIG. 86280468CB- mediante procedura
negoziata da espletarsi nell’ambito della piattaforma SINTEL della Regione Lombardia previa
consultazione di operatori economici individuati mediante elenchi di operatori in possesso Degli
adeguati requisiti di qualificazione per l’esecuzione dei lavori, da aggiudicarsi sulla base del criterio
del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) del codice dei contratti e nel rispetto delle
linee guida ANAC n. 4, mediante ribasso unico percentuale sull’importo dei lavori posto a base di
gara, €. 522.897,67 (comprensivo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per € 18.817,65),
con esclusione automatica delle offerte anomale, salvo il caso in cui il numero delle offerte ammesse
sia inferiore a dieci, ai sensi dell’art. 97, comma 8, del Codice;

VISTA la Determinazione n. 255 del 20.04.2021 con la quale si è provveduto :

- ad affidare i lavori in oggetto”, alla ditta TECNO SERVICE S.U.R.L, Via Antonio Mosca n°8,
80026 CASORIA, P – C.F. . 05638501212, per un importo di € 391.836,87, al netto del



COPIA Proposta DT - 80 - 06/05/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

ribasso offerto del 26% (comprensivo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per €
18.817,65) iva 10% esclusa , per complessivi e 431.020,56 iva 10% compresa

- ad approvare la documentazione allegata inerente tutta la procedura di affidamento così
composta:

o avviso avvio procedura negoziata prot. 2021/9072 del 15-02-2021
o lettera invito protocollo nr. 2021/9537 del 16-02-2021;
o report della procedura informatizzata ID 135186155

- a dare atto che l’aggiudicazione sarebbe divenuta efficace a seguito dell’esito positivo dei
controlli riguardanti le dichiarazioni rese in sede di gara ;

VISTO l’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 43 del D.P.R. 445/2000 è stata effettuata d’ufficio la
verifica del possesso dei prescritti requisiti,;

PRESO ATTO dell’esito del controllo effettuato dei prescritti requisiti, per rendere efficace
l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.m.i., come risultante dagli atti
depositati presso il Servizio pianificazione- programmazione – progettazione edilizia pubblica;

D E T E R M I N A

1) Di fare proprie le premesse del presente provvedimento, che qui si intendono integralmente
riportate e approvate;

2) Di dare atto che l’aggiudicazione di cui alla Determinazione n. . 255 del 20.04.2021 del
diventa efficace, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, in quanto la ditta TECNO SERVICE
S.U.R.L, Via Antonio Mosca n°8, 80026 CASORIA, – C.F. . 05638501212, è risultata in
possesso dei requisiti prescritti;

3) Di disporre l’avvio delle procedure per la sottoscrizione del conseguente contratto sotto forma
di scrittura privata così come previsto dall’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016;

4) Di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con
le quali abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal Codice
di comportamento del Comune di Seregno approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n.
203 del 19.12.2013;

5) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7,
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.

f.to Ing. Franco Greco



COPIA Proposta DT - 80 - 06/05/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Servizio: PIANIFICAZIONE – PROGRAMMAZIONE – PROGETTAZIONE EDILIZIA PUBBLICA

Oggetto: PRESA D’ATTO DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI RECUPERO E
RAZIONALIZZAZIONE IMMOBILI ERP (SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE ED ENERGETICA)
SITI IN VIA VIVALDI E PIAZZETTA LAZZARETTO-SEREGNO - A FAVORE DELLA SOCIETA’
TECNO SERVICE S.U.R.L DI CASORIA.

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili
per l’adozione del provvedimento.

Lì, 11/05/2021 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Virginio Somaschini



COPIA Proposta DT - 80 - 06/05/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on
line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 13/05/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi


